
 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 1/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

Certifikační komise: Jozef Jančo (MAS Moravský kras z.s.), Leoš Blažek (OLŠOVEC s.r.o.), 
Ivo Dobiášek (FPO s.r.o.), Anna Bayerová (městys Jedovnice), Kateřina Čadilová (Asociace 
regionálních značek z.s.), Josef Julínek (obec Bousín) 

 

Hosté: Michaela Pokorná, Petr Nečas, Miroslav Ivanov, Jaroslav Crhák, Milan Vintr, Jiří 
Jalovecký, Zdeňka Jičínská, Jitka Kopecká 

 

 

Rozhodnutí o udělení značek: 

 

VÝROBKY A PRODUKTY 

č. 1 Jméno žadatele: Antonín Nečas / výroba studené kuchyně 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Vavřinec 85, 679 13 
Tel.: 516 435 379; lahudkynecas@seznam.cz 

www.lahudkynecas.cz   

Datum podání žádosti: 3. 3. 2016 IČO: 49471643 

Název výrobku/skupiny: Lahůdkářské výrobky 

Stručný popis: 

Jedná se o portfolio lahůdkářské výroby, příkladem: 
- Široká paleta obložených chlebíčků, baget, 

majonézových salátů, salátů z čerstvé 
zeleniny. 

- Dále lahůdkářské speciality jako aspikové 
dorty, obložené mísy, kanapky atd. 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  2 (11 - 20 let) 2 

Místní suroviny: 2 (alespoň 40 % místních surovin) 2 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 5 (téměř 100 %) 5 

Motiv / specifičnost pro region: 0 1 

Výjimečné vlastnosti 1 (výrobek se prodává i mimo region) 3 

Celkem bodů: 10 13 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.lahudkynecas.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 2/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

č. 2 Jméno žadatele: Miroslav Ivanov / LM keramika 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Drnovice 82, 679 76 
Tel.: 607 716 958; lmkeramika@centrum.cz 

www.lmkeramika.com    

Datum podání žádosti: 8. 3. 2016 IČO: 68120567 

Název výrobku/skupiny: Keramické výrobky 

Stručný popis: 

Výrobky jsou vyrobené z kunštátské kameniny, 
zevnitř a min. 1,5 cm přes okraj naglazované jednou 
ze 6 barev (bílá, modrá, přírodní, oranžová, červené, 
zelená). Zbytek výrobku je režný s dekorem. Dekorace 
vyrytá jehlou je po přežahu ještě zvýrazněna 
glazurou. 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  2 (11 - 20 let) 2 

Místní suroviny: 5 (téměř 100 % místních surovin) 1 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 4 (do 95 %) 5 

Motiv / specifičnost pro region: 
1 (motiv z MK a okolí, ale souvisí i 
s jinými územími) 

3 

Výjimečné vlastnosti 2 (výrobek se prodává i v zahraničí) 3 

Celkem bodů: 14 14 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.lmkeramika.com/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 3/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

č. 3 Jméno žadatele: Jaroslav Crhák 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Náměstí U Václava 48, 679 21 Bořitov 
Tel.: 516 437 363; crhak.shr@seznam.cz 
www.crhakboritov.cz  

Datum podání žádosti: 10. 3. 2016 IČO: 42348021 

Název výrobku/skupiny: Zelenina z Bořitova 

Stručný popis: 

- Seznam produktů: brambory, česnek, cibule, zelí, 
mrkev, salátová řepa červená, dýně hokaidó, mák 
modrý, petržel 

- Rodinná farma od roku 1991 
- Prodej ze dvora + Crhákovic krámek Blansko 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  3 (21 - 50 let) 3 

Místní suroviny: 5 (téměř 100 % místních surovin) 5 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 3 (do 70 %) 3 

Motiv / specifičnost pro region: 0 2 

Výjimečné vlastnosti 
4 (výrobek má české certifikáty, značky 
kvality) 

4 

Celkem bodů: 15 17 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.crhakboritov.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 4/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

č. 4 Jméno žadatele: VERMI marketing s.r.o. / Milan Vintr 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Molenburk 169, 679 13 Vysočany 
Tel.: 603 813 603; info@vermimarketing.cz 
www.vermimarketing.cz  

Datum podání žádosti: 21. 3. 2016 IČO: 03102009 

Název výrobku/skupiny: Vermi green – organické hnojivo 

Stručný popis: 

- ekologický vermikompost = produkt z vlastního 
chovu žížal 

- produkt schválen MZe jako EKO, registrované 
organické hnojivo u Biokont CZ 

- využití k biologickému hnojení 
- složení hnojiva obohacuje půdu o organickou 

hmotu, stimuluj růst a vývoj rostlin 
- žížaly krmeny lokálními krmivy (obiloviny) 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  1 (6 – 10 let) 0 

Místní suroviny: 3 (alespoň 60 % místních surovin) 3 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 5 (téměř 100 %) 5 

Motiv / specifičnost pro region: 3 (motiv z MK a okolí) 1 

Výjimečné vlastnosti 
4 (výrobek má české certifikáty, značky 
kvality) 

4 

Celkem bodů: 16 13 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.vermimarketing.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 5/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

č. 5 Jméno žadatele: Fertia s.r.o. / Jiří Jalovecký 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Okružní 963/5 674 01 Třebíč 
Tel.: 602 723 849; jalovecky@fertia.cz 
www.kompostarna-blansko.cz  

Datum podání žádosti: 15. 3. 2016 IČO: 01421182 

Název výrobku/skupiny: Blanenský kompost 

Stručný popis: 

- kvalitní organické hnojivo vyrobené z rostlinných 
odpadů (tráva, listí, větve atd.) 

- kompost s vysokým obsahem živin a organických 
látek 

- suroviny z blanenského regionu 
- výroba v kompostárně v Blansku 
- proces řízeného kompostování v aerobních žlabech 
- hnojivo registrováno a kontrolováno UKZÚZ 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  2 (11 - 20 let) 0 

Místní suroviny: 5 (téměř 100 % místních surovin) 5 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 1 (do 20 % ruční práce) 1 

Motiv / specifičnost pro region: 
1 (motiv z MK a okolí, ale souvisí i s 
jinými územími) 

2 

Výjimečné vlastnosti 1 (výrobek se prodává i mimo region) 2 

Celkem bodů: 10 10 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.kompostarna-blansko.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 6/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

č. 6 Název firmy nebo žadatele: 
Lipka - školské zařízení pro environmentální 
vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

Jméno statutárního zástupce (firmy): Mgr. Hana Korvasová 

Adresa sídla, případně další kontakty: 
Lipová 20, 602 00 Brno 
Tel.: 517 385 429, 736 473 849; jicinska@lipka.cz; 
www.lipka.cz  

Datum podání žádosti: 14. 3. 2016 IČO: 44993447 

Název zařízení: Lipka – pracoviště Rychta 

Adresa zařízení: Krásensko 76, 683 04 Drnovice 

Stručný popis: 

- Pobytové středisko ekologické výchovy 
- Nabízí školám realizaci především pobytových 

přírodovědných a ekologických programů, vč. 
ubytování a stravování. Celoroční provoz 

- Víkendy, prázdniny: nabízí své služby a zázemí 
různým organizacím a organizovaným skupinám 

- Přírodovědná učebna, jídelna, čítárna, sál s podiem 
- 2-7lůžkové pokoje, společné sociální zázemí 
- Kapacita 34 lůžek, popř. spaní ve spacáku v sále 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: schváleno (nárok): 

Odpovědnost za majetek a zdraví 
hostů:  

1 1 

Informace na webových stránkách: 1 1 

Regionální pokrmy: 0 0 

Pokrmy z místních produktů: 1 1 

Tradice: 2 2 

Doprovodné aktivity: 1 1 

Podpora značených produktů 
„MOR. KRAS regionální produkt“: 

1 1 

Sídlo firmy v regionu Moravský kras: 1 1 

Podpora rozvoje regionu/obce: 1 1 

Ocenění služby: 0 0 

Zařízení přispívá dalším způsobem 
k ekologii a ochraně okolní přírody: 

1 1 

Prostředí pro rodiny s dětmi: 0 0 

Bezbariérové prostředí: 0 0 

Vytápění: 1 1 

Bonus certifikační komise: 0 1 

Celkem bodů: 11 12 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.lipka.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 7/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

ZÁŽITKY 

č. 7 Název firmy nebo žadatele: FPO s.r.o. 

Jméno statutárního zástupce (firmy): Ivo Dobiášek  

Adresa sídla, případně další kontakty: 
Smetanova 299/4, 678 01 Blansko 
Tel.: 516 418 763; dobiasek@fpobk.cz; 
www.kamvblansku.cz   

Datum podání žádosti: 6. 10. 2015 IČO: 25319931 

Název zařízení: Hotel a restaurace Olberg 

Adresa zařízení: Olomučany 58, 679 03 

Název zážitku: KRASOJÍZDA NA SEGWAY 

Stručný popis: 

Projížďky na vozítku segway v Moravském krasu. 
SEGWAY je moderní, dvoukolový a inteligentní 
dopravní prostředek. Jedná se o elektrické zařízení, 
které udržuje samostatně rovnováhu, funguje v každém 
terénu a snadno se ovládá. Segway jede max. rychlostí 
20 km/h, dojezdnost baterie asi 36 km. 
Místo konání: půjčovna u hotelu Olberg, dovoz po 
domluvě kamkoli v km. Kapacita: 2 ks segway 
Provoz: so 9.30-12.30 (VI – IX) nebo po domluvě kdykoli 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Žadatel zaměstnává min. 1 osobu 
z území značky MK: 

1  1 

Zážitek je provozován celoročně: 0  0 

Funkční navigační systém k zážitku: 1 1 

Zázemí pro návštěvníky: 1 1 

Webová prezentace zážitku: 1 1 

Nabídka pro široké spektrum 
návštěvníků: 

1 1 

Spolupráce v rámci regionu: 1 1 

Informace o veřejné dopravě, 
stravování, ubytování apod.: 

1 1 

Podpora značených produktů 
„MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt“: 

1 1 

Sídlo firmy v regionu: 1 1 

Ocenění nabízených služeb: 0 0 

Zařízení přispívá k ekologii a 
ochraně okolní přírody: 

1 1 

Bonus certifikační komise: (jedinečnost a výjimečnost zážitku)  0 

Celkem bodů: 10 10 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo schváleno 5 hlasy, Ivo Dobiášek se 
zdržel hlasování. 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.kamvblansku.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 8/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

č. 8 Název firmy nebo žadatele: MINIFARMA VE MĚSTĚ, o.s. 

Jméno statutárního zástupce (firmy): Mgr. Katarína Holasová  

Adresa sídla, případně další kontakty: 
Vážany 92, 680 01 Boskovice 
Tel.: 725 434 240; katarina.holasova@gmail.com; 
www.minifarma.cz     

Datum podání žádosti: 30. 1. 2016 IČO: 22717285 

Název zařízení: Minifarma Drválovice 

Adresa zařízení: obec Vanovice – Drválovice, 679 60 Vanovice 

Název zážitku: 
Minifarma Drválovice – radost, zábava, terapie, 
tradice 

Stručný popis: 

- Chov mini plemen hospodářských zvířat 
- 2 základní balíčky pro školy (2/4h): zastavení u 

zvířátek na farmě a poznáváme minifarmu 
- Dále balíček na míru a balíček pro rodiče 
- Celoroční provoz, pro dospělé i děti, školy, školky, 

firmy, skupiny i jednotlivce 
- westernové městečko, kapacita areálu 35 osob 
- výjezdová minifarma navštěvuje školky v MK 
- dále animoterapie, hiporehabilitace, sociální 

rehabilitace (ZTP, důchodci) 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Žadatel zaměstnává min. 1 osobu 
z území značky MK: 

0 1 

Zážitek je provozován celoročně: 1 1 

Funkční navigační systém k zážitku: 1 0 

Zázemí pro návštěvníky: 1 1 

Webová prezentace zážitku: 1 1 

Nabídka pro široké spektrum 
návštěvníků: 

1 1 

Spolupráce v rámci regionu: 1 1 

Informace o veřejné dopravě, 
stravování, ubytování apod.: 

0 0 

Podpora značených produktů 
„MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt“: 

0 0 

Sídlo firmy v regionu: 1 1 

Ocenění nabízených služeb: 1 1 

Zařízení přispívá k ekologii a 
ochraně okolní přírody: 

1 1 

Bonus certifikační komise: (jedinečnost a výjimečnost zážitku)  1 

Celkem bodů: 9 10 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.minifarma.cz/


 

Jednání Certifikační komise  
 

 
30. 3. 2016, Sloup   
 

Zápis (str. 9/9) 

  
  
 
   

MAS Moravský kras z.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

 

Zapsala:  

Michaela Pokorná, Ph.D. 

 

 

Ověřili (členové přítomní na zasedání CK dne 30. 3. 2016): 

 

 

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

         Místo a datum          Místo a datum 
 

……………………………… ……………………………… 

jméno (hůlkovým písmem) jméno (hůlkovým písmem) 
 

 

……………………………… ……………………………… 

               podpis                  podpis 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/

